

nr 10 (29)
październik 2009

ISSN 1898-0333

**EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY**

azalia



Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

www.nowasarzyna.eu



W numerze:

- Tajemnica kropki nad Z
- Karate Kyokushin w Nowej Sarzynie

XVI Międzynarodowe Spotkania Poetów WRZECIONO - 2010

Stowarzyszenie Folklorystyczne "MAJDANIARZE" z Nowej Sarzyny ogłasza szesnastą edycję "Wrzeciona".

Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, których pasją jest twórczość poetycka. Uczestnicy nadsyłają po trzy utwory własne, dotąd nigdzie niepublikowane (forma i kształt dowolna). Prace winny być w maszynopisie w pięciu egzemplarzach, z zamieszczonym imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem zamieszkania. Ostateczny termin nadsyłania utworów konkursowych upływa z dniem 5 listopada 2009 i należy kierować je na adres: Stowarzyszenie Folklorystyczne "MAJDANIARZE", 37-310 Nowa Sarzyna ul. Azalii Pontyjskiej 9, woj. Podkarpackie. Tel. kom. 0 602 842 778.

Nadesłane prace oceniać będą kompetentni jurorzy, którzy przyznają nagrody i wyróżnienia. Laureaci "WRZECIONA" zostaną powiadomieni drogą korespondencyjną. Finał spotkań nastąpi 28/29 stycznia 2010 r. w Nowej Sarzynie (szczegóły podane zostaną w w/w korespondencji). Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny, organizatorzy zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie. Materiałów nadesłanych na konkurs nie zwraca się.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 24, tel. (017)2413177 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w UMiG w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę działki położonej w miejscowości Ruda Łańcucka i Nowa Sarzyna pod użytkowanie rolnicze.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III- cie piętro, tel. (017) 2413 177 wew. 323.

EDWARDOWI GARBACKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci



MATKI

składa

Burmistrz UMiG w Nowej Sarzynie

"Najpiękniejsze są wspomnienia które ma się jeszcze przed sobą"



Burmistrz Robert Gnatek dziękuje za wieloletnią pracę Pani Teresie Czarneckiej

28 września 2009 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyło się pożegnanie odchodzącej na emeryturę Pani Teresy Czarneckiej. Pracowała od 1977 roku w UMiG, ostatnio na stanowisku inspektora ds. księgowości budżetowej.

Pani Teresie życzymy samych pogodnych i ciepłych chwil.

tekst i foto: bw

Stanisławowi Pietrońskiemu

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie

wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci

Matki

składają

**Burmistrz i Pracownicy
UMiG w Nowej Sarzynie**



Wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

HALINY WEBER-ŻUREK

Rodzinie oraz Bliskim

składa

Burmistrz UMiG w Nowej Sarzynie



Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1,
37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 017 2413177.

Redaktor naczelny: Marek Chmura.

Redakcja: Bartosz Wysocki.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworowski,
Bogusław Rup.

Skład: Wiesław Piechowski.

Współpraca: Magdalena Czechowicz, Lesław Dulian, Zdzisław Makowiecki.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: promocja@nowasarzyna.eu

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk,
tel. 017 78 77 061.

Z głębokim smutkiem i żalem
pożegnaliśmy naszą koleżankę
HALINĘ WEBER-ŻUREK
wspaniałą dyrektorkę i nauczycielkę
Przedszkola Samorządowego nr 2 w Nowej Sarzynie
Rodzinie i Bliskim składamy
wyrazy głębokiego współczucia
**pracownicy i emeryci
Przedszkola Samorządowego nr 2
w Nowej Sarzynie**

Tajemnica kropki nad Z



Za sprawą telewizji TVN nazwa Woli Żarczyckiej stała się problemem ogólnopolskim. Jednak przedstawienie tego przypadku w "szklanym okienku" nie było, niestety, rzetelne. Z kilkuminutowej wypowiedzi zastępcy burmistrza Marka Chmury, wyemitowano dwa wyjęte z kontekstu zdania, dodając "bajkową" informację, jakoby do litery Z przy nazwisku założyciela wsi w akcie lokacyjnym ktoś dopisał kreseczkę.

Otóż obecny urzędowy problem z nazwą Woli sięga roku 1980, kiedy to ówczesne Ministerstwo Administracji do wykazu polskich miejscowości wpisało Wolę Żarczycką. Pierwsze kroki, aby ten stan rzeczy zmienić samorząd podjął dopiero w poprzedniej kadencji. Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji odpisał w dniu 10 lutego 2006 roku m. in.: *Nazwa pochodzi od założyciela wsi Piotra Żarczyckiego i w postaci Wola Żarczycka poświadczona była od 1591 r. Forma Wola Żarczycka jest formą gwarową, jednak w urzędowym nazewnictwie miejscowości przyjmuje się nazwy w postaci ogólnopolskiej, a nie gwarowej.*

W pierwszym kwartale b.r. na polecenie burmistrza Roberta Gnatka rozpoczęto ponowną procedurę uporządkowania sprawy, a do wniosku Rady Gminy dołączona została ekspertyza profesora Półciwartka wraz z kserokopiami szesnastowiecznych dokumentów - przywileju lokacyjnego i aktu lokacyjnego. Profesor Półciwartek odwołał się również do innych, późniejszych dokumentów, w tym rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z 1930 r., w którym czytamy: *Gminę wiejską Kenigsberg w powiecie łańcuckim, województwie lwowskim znosi się, a terytorium jej włącza się do gminy wiejskiej Wola Żarczycka w tymże powiecie i województwie.*

Niestety, w dniu 15 czerwca b.r. na ręce przewodniczącego Rady Stanisława Kurleja wpłynęła negatywna opinia MSWiA. Tym razem ministerstwo powołuje się na wydany w dwudziestym wieku "Słownik staropolskich nazw osobowych" oraz na wydawany w latach 1880-1902 "Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich". Do szesnastowiecznych dokumentów odnosi się następujący fragment pisma: *Dawne zapisy przez "Z" oznaczają "Ż". Wszystkie nazwiska na "Z" w "Słowniku staropolskich nazw osobowych" są zapisane przez "Z" lub "Sz". Dowodem takiej pisowni jest przesłany Komisji dokument, w którym "zeby" jest zapisane "zeby", a "żadnej" – "zadnej". Ze swojej strony możemy dodać, że we wspomnianych aktach mamy również zapisy "Zamek", "Zamoyski" czy "Ziemi", więc konstatacja Ministerstwa, iż *Dawne zapisy przez "Z" oznaczają "Ż"* jest co najmniej dziwaczna.*

Odmowne pismo wskazuje również, że *zasady pisowni i ortografii muszą być respektowane przez każdego*, odsyłając do "Wielkiego słownika ortograficznego" z 2006 r., wydanego pod redakcją E. Polańskiego, w którym znajduje się forma Wola Żarczycka. Pouczenie jest jak najbardziej słuszne, ale należy wiedzieć, że również wśród ekspertów zdania dotyczące nazwy Woli są podzielone. Samorząd zlecił kolejne ekspertyzy związane m. in. z językoznawstwem, które, mamy nadzieję, wpłyną na pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

tekst i foto: red

10 lat ŚDS w Sarzynie

"Dom to nie miejsce gdzie się mieszka lecz miejsce gdzie jest się rozumianym"

Zajęcia plastyczne, sportowe, hipoterapia i wycieczki krajoznawcze, to wszystko swoim podopiecznym oferuje Środowiskowy Dom Samopomocy w Sarzynie. Został otwarty 1 sierpnia 1999 roku w Sarzynie, jako jedna z pierwszych w województwie tego typu placówek. W tym roku świętuje swój dziesiąty jubileusz.

Obecnie, w odbywających się tam codziennie zajęciach uczestniczy 37 niepełnosprawnych z terenu gminy Nowa Sarzyna. Ćwiczą i pracują pod okiem 10 doświadczonych opiekunów.

Do 2009 roku placówką nieprzerwanie kierował Stanisław Paszek. *Moja rola rozpoczęła się 1 sierpnia 1999 roku, kiedy zostałem kierownikiem Środowiskowego Domu Samopomocy. Jednak wszelkie prace trwały dużo wcześniej. Brał w nich udział lokalny samorząd i przedstawiciel urzędu wojewódzkiego. To była ich koncepcja, ich pomysł na wejście do budynku, gdzie w dobrym stanie był tylko dach – wspomina Paszek. Osiągnęliśmy sukces. Został powołany zespół, którego zadaniem było stworzyć jak najlepsze warunki, by otoczyć opieką ludzi, którzy w różny sposób zostali wykluczeni ze społeczeństwa. Dziś mogę powiedzieć, że ten dom to zadanie spełnił.*

W bieżącym roku Stanisława Paszka zastąpiła Agnieszka Hospod. Nowa kierowniczką pracuje w ŚDS od początku jego istnienia - *Tworzenie ŚDS-u od początku było dla nas wyzwaniem. Nie wiedzieliśmy jak pracować, to były nasze pierwsze doświadczenia w pracy*

z osobami niepełnosprawnymi. Poznawaliśmy możliwości uczestników, ale także swoje. Przez te lata zorganizowaliśmy 11 turnusów rehabilitacyjnych, co roku wycieczkę. Byliśmy organizatorami 6 pikników integracyjnych, III Sportowej Spartakiady Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa Podkarpackiego. Były to działania sprzyjające integracji oraz nawiązywaniu nowych kontaktów przez naszych podopiecznych. Obchodzony jubileusz to okazja do podzielenia się sukcesami, radością. Oczywistym sukcesem jest to miejsce, ten Dom – jego powstanie, a przede wszystkim zrealizowane tutaj marzenia i plany uczestników. Chciałabym serdecznie podziękować sponsorom i instytu-



Występ podopiecznych ŚDS-u

ojom, dzięki którym zorganizowaliśmy naszą uroczystość - powiedziała *Hospod* (sponsorzy wymienieni zostali poniżej - dop. red.).

Świętowanie jubileuszu ŚDS-u odbyło się 10 września. Zaproszeni goście, rodzice i uczestnicy zaprzyjaźnionych placówek z Nowej Sarzyny, Jelnej i Leżajska mogli zwiedzić dom samopomocy, obejrzeć film o jego historii oraz humorystyczny program artystyczny w wykonaniu wychowanków.

Obecny na jubileuszu Burmistrz Robert Gnatek podkreślał znaczenie ŚDS-u dla lokalnej społeczności. Podziękował pracownikom za lata poświęcone podopiecznym. Wyraził również nadzieję, że kolejne lata przyniosą wiele miłych niespodzianek i satysfakcji,

a wszystkie podejmowane działania będą szły w kierunku, by Środowiskowy Dom Samopomocy był domem przyjaznym i bezpiecznym.

Sponsorzy: Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Zakłady Chemiczne w Nowej Sarzynie, Wod-Rem Sp. z o.o., Alvig Sp. z o.o., Orto-Res, Bank Spółdzielczy w Stalowej Woli o. w Nowej Sarzynie, Stowarzyszenie "Integracja bez Granic", Stowarzyszenie "Nasza Mała Ojczyzna", Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, Hurtownia Owocowo-Warzywna LOBO, Stacje Benzynowe "NANI", Firma Reklamowo-Usługowa DECORO, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie.

tekst: dag, bu, foto: ah

Osobliwości przyrodnicze naszej gminy dęb szypułkowy

Dąb szypułkowy (*Quercus robur* L.) rosnący w Wólce Łętowskiej, 28 sierpnia 1970 r. został uznany za pomnik przyrody. Obwód na wysokości 1,3 m wynosi 770 cm, wysokość prawie 30 m, promień korony około 12 m. Szacunkowy wiek to 505 lat.

Ściąć? Nigdy. Ten dąb rośnie tu od setek lat. Pamiętam, że w czasie wojny nawet Niemcy robili sobie pod nim zdjęcia. Miałem wielu gości, którzy również przyjechali specjalnie po to, żeby go zobaczyć. Kiedy mój ojciec kopał piwnicę pod koniec lat 30 natrafił na korzenie, a to ponad 20 metrów od pnia - opowiada właściciel posesji, na której stoi drzewo Franciszek Misiak.

Dąb wywodzi się z rodziny bukowatych, występuje w Europie (z wyjątkiem północnej Skandynawii) oraz południowo-wschodniej Azji. W Polsce jest częściej spotykany od dębu bezszypułkowego. Ceniony ze względu na wytrzymałe, twarde i trwałe drewno. Jest gatunkiem długowiecznym, żyje ponad 700 lat. Ze względu na okazałe rozmiary jakie osiąga, sprawia majestatyczne wrażenie i dlatego odgrywał istotną rolę w dawnych kultach religijnych. Jest symbolem długowieczności, dostojeństwa i siły.

Osiąga wysokość od 20 do 50 metrów. Konary są grube i rozłożyste. Korzenie długie i mocne zapewniają stabilność nawet podczas silnych wiatrów.

tekst i foto: ts



PO KL w szkołach i przedszkolach

Ponad 1 mln 500 tys. zł dofinansowania otrzyma Szkoła Podstawowa w Łętowni na dwa projekty "Szkoła równych szans" oraz "Lepsze jutro". Są one realizowane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL); Priorytet IX - Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie. Pierwszy o wartości 1 mln zł. obejmuje 270 uczniów i 10 nauczycieli. W ramach zajęć przewidziano m.in.: szkolenia dla nauczycieli w zakresie nowoczesnych metod uczenia i szybkiego zapamiętywania oraz zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające zainteresowania i talenty uczniów klas I-VI z przyrody, matematyki i informatyki. W drugim uczestniczyć będzie 164 uczniów. Zajęcia obejmują język angielski dla klas IV-VI oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczną w postaci świetlicy terapeutycznej dla uczniów z klas I-VI. Wnioskowana kwota to prawie 571 tys. zł. Czas realizacji: od października 2009 do lipca 2012 roku.

Z PO KL realizowane będą również projekty w Przedszkolu w Łętowni i Woli Zarczyckiej. 275 tys. 230 zł na zajęcia z języka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej, rytmiki, logopedii, wydłużenie czasu pracy przedszkola i dodatkowych zajęć z terapii pedagogicznej otrzyma Przedszkole w Łętowni. Będzie on realizowany od marca 2010 roku do końca sierpnia 2012 roku i obejmie 69 dzieci w wieku 3 do 6 lat.

W Woli Zarczyckiej w zajęciach logopedycznych, rytmice, terapii pedagogicznej oraz pracy z komputerem korzystać będzie 85 dzieci. W kwocie ponad 353 tys. zł znalazło się również wydłużenie czasu pracy placówki (zajęcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze). Projekt "Wsparcie rozwoju dzieci wiejskich w wieku przedszkolnym poprzez podniesienie jakości oferty edukacyjnej przedszkola na terenie Woli Zarczyckiej" realizowany będzie od marca 2010 do sierpnia 2012 roku.

tekst: bu

Program Operacyjny Kapitał Ludzki realizowany jest ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz środków krajowych (budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego). Głównym jego celem jest wzrost poziomu zatrudnienia i spójności społecznej m.in. poprzez aktywizację zawodową, podniesienie poziomu wykształcenia społeczeństwa, zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego. W ramach programu wsparciem objęte są następujące obszary: zatrudnienie, edukacja, integracja społeczna oraz zagadnienia związane z rozwojem zasobów ludzkich na terenach wiejskich.

Czas na aktywność

“Czas na aktywność w mieście i gminie Nowa Sarzyna” to projekt realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Prawie 135 tys. zł dofinansowania zostanie przeznaczona na porady indywidualne z doradcą zawodowym, zajęcia aktywizacyjne z liderem klubu pracy oraz szkolenie zawodowe malarz tapeciarsz. W ramach projektu zorganizowano szkolenia składające się z 200 godzin zajęć dydaktycznych - 50 teoretycznych i 150 praktycznych. Zajęcia teoretyczne odbywają się w budynku MOSiR, a praktyczne w hotelu socjalnym przy ulicy 1 Maja 4. Szkolenia prowadzi Ośrodek Szkolenia Doksztalcania i Doskonalenia Kadr “Kursor” z Zamościa. Projekt realizowany jest od 7 października do 18 listopada 2009 r.

tekst: bw, foto: bb



Uczestnicy projektu podczas zajęć

Straż ogniowa w Woli Zarczyckiej

W poprzedniej “Azalii” przedstawiliśmy fotoreportaż z rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zarczyckiej. W tym numerze historię OSP przybliży jej prezes, Jan Gąska. “Warunki, w jakich żyli mieszkańcy Woli Zarczyckiej na przełomie XIX i XX wieku sprzyjały powstawaniu pożarów. Gęsta zabudowa, w piecach całymi dniami palił się ogień. W długie, zimowe wieczory izby oświetlano smolnymi szczykami. Chwila nieuwagi powodowała, że wybuchał pożar. Od palącej się chałupy zapalała się stodoła, potem druga i kolejne zabudowania. Pałace się kiczki rozsięwały ogień dookoła, a każda spadająca na słomiane dachy iskra groziła pożarem. W tych okolicznościach grupa odpowiedzialnych ludzi postanowiła zorganizować straż ogniową, by przeciwdziałać żywiołowi. Według ryciny na jednym ze sztandarów, powstanie straży ogniowej w Woli Zarczyckiej datuje się na rok 1899. Jednakże, mimo długoletnich poszukiwań nie udało się natrafić na zapisy potwierdzające ten fakt. Niemniej, istnieją ustne przekazy, że do gaszenia pożarów ruszała zorganizowana grupa strażaków licząca w tym czasie około 25 osób. Z niektórych zapisów kronikarskich wynika, że członkowie straży pożarnej byli również członkami bardzo dobrze działających wówczas kółek rolniczych. Strażacy brali udział w budowie kościoła parafialnego w Woli Zarczyckiej w latach 1907-1919. W okresie pierwszej wojny światowej działalność organizacji zamarała. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 roku, nastąpiła reaktywacja organizacji strażackich, w tym również i w naszej miejscowości. Rok później członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej podjęli decyzję o budowie remizy strażackiej. Była to drewniana szopa, postawiona pomiędzy rzeką, a drogą, przy zbiorniku wodnym. Gromadzone tam były wiadra, bosaki, konewki, których strażacy używali do gaszenia pożarów. W 1925 roku powstała myśl zbudowania gwiazdy kołowej. W 1926 roku zakupiono sikawkę konną. Akcje przy gaszeniu pożarów przebiegały coraz sprawniej. Komendantem straży w tym czasie był Wawrzyniec Błażejewicz. W 1933 roku wybuchł ogromny pożar, który strawił całkowicie 30 gospodarstw.

W 1939 roku, wraz z wybuchem II wojny światowej, strażacy natychmiast włączyli się do ruchu oporu. Podczas pacyfikacji wsi, dokonanej przez okupanta w czerwcu 1943 roku, rozstrzelanych zostało 76 mieszkańców, w tym 6 strażaków: Wawrzyniec Błażejewicz, Bonifacy Jaromin, Franciszek Mołdoch, Józef Mucha, Tomasz Potaczała, Czesław Zygmunt, a Antoni Mazurkiewicz został wywieziony do obozu koncentracyjnego w Pustkowie, z którego już nie wrócił. Po zakończeniu wojny nastąpiło ożywienie w działalności jednostki. Komendantem został Jan Sarzyński, a liczba członków wzrosła do 50. Społeczeństwo, doceniając zaangażowanie strażaków, ze zbiórki pieniędzy postanowiło zakupić motopompę M-1000. Mechanikiem został Szymon Różycki. W 1947 roku wybuchł następny duży pożar, tym razem na przysiółku Budy. Ogień strawił całkowicie 40 gospodarstw. Dzięki staraniom Zarządu, w 1949 roku jednostka otrzymała samochód skrzyniowy Lublin, którego kierowcą i mechanikiem był wówczas Antoni Betka. W 1952 roku OSP otrzymała wóz konny tzw. “gumiak”, przystosowany do przewozu motopompy, węży i armatury wodnej. Naczelnikiem straży został Franciszek Sroka. Jego staraniem i przy ogromnym zaangażowaniu strażaków w latach 1964-1966 wybudowano w czynie społecznym remizę strażacką. W nagrodę starosta powiatu i Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Leżajsku przekazali jednostce samochód gaśniczy GBM 2/8 Star 25. Kierowcą i mechanikiem został Marcin Różycki.

W 1971 roku władze państwowe postanowiły ufundować dla jednostki sztandar, nazwany

cywilnym. W ślad za tym społeczeństwo Woli Zarczyckiej ufundowało dla strażaków drugi sztandar, tzw. kościelny. Uroczystości wręczenia sztandarów odbyły się w tym samym dniu, lecz o innej porze. Poświęcenie i wręczenie sztandaru “kościelnego” odbyło się w tajemnicy przed władzami, ale przy ogólnej aprobacie społeczeństwa. Poświęcenia dokonał ks. proboszcz Józef Wójcik. W roku 1980 na zebraniu sprawozdawczym nastąpiła zmiana Zarządu i podjęto starania o budowę nowej remizy. Na skutek niesprzyjających warunków w kraju, nie udało się uzyskać pozwolenia na budowę nowego budynku a tylko na rozbudowę starego. W praktyce oznaczało to wybudowanie nowej remizy w miejscu starej. Działo się to w latach 1986-1991, przy udziale strażaków i dużej części społeczeństwa. W 1993 roku OSP otrzymała samochód gaśniczy Skoda GBA 3,5/25 z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Nowej Sarzynie, a w 1995 roku została wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W 1997 roku pozyskano drugi samochód gaśniczy GCBA 6/32 też z JRG Nowa Sarzyna. W 1997 roku sztandar jednostki odznaczono złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa, przyznany przez Zarząd Główny ZOSP w Warszawie. Z okazji jubileuszu roku 2000, podjęto inicjatywę budowy kapliczki ku czci Św. Floriana. 13 stycznia 2001 roku poświęcenia kapliczki dokonał obecny proboszcz parafii - ks. dziekan Józef Łobodziński. Dzisiaj jednostka liczy 100 strażaków, w tym 11 członków honorowych, jednego wspierającego, drużynę kobiecą, dwie drużyny młodzieżowe (dziewczęcą i chłopięcą).”

Strażacy odznaczeni podczas uroczystości 110 lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zarczyckiej

Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: Czesław Smycz i Józef Sarzyński.
Srebrny: Józef Gąska, Stanisław Kida, Michał Sarzyński, Władysław Mołdoch, Krzysztof Siuzdak i Zbigniew Sarzyński. Natomiast **brązowym** medalem odznaczeni zostali Janusz i Robert Siuzdakowie, Tomasz Smycz, Łukasz Szymański i Stanisław Wójcik. Odznakę **“Strażak Wzorowy”** otrzymali Karol Gumieniak, Marek Maślanka, Marian Mucha, Piotr Olechowski, Tomasz Perlak, Jacek Smycz, Marek Sulikowski i Krzysztof Smycz. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zarczyckiej **za długoletnią służbę** w szeregach OSP wyróżnił statuetką strażaków Mikołaja Klimka, Tomasza Kludysa, Mariana Piechowskiego i Józefa Sarzyńskiego.

Chór wyróżniony!

13 września w Parafii Miłosierdzia Bożego w Ostrowcu Świętokrzyskim miał miejsce ingres bp. Nitkiewicza oraz konsekracja tamtejszej świątyni. Na tę doniosłą uroczystość ks. Czesław Gumieniak zaprosił dwudziestoosobowy chór mieszany z Łętowni, który pod batutą Józefa Picha wykonał między innymi: "Laudate Dominum" Ch. Gounoda, "Adoremus" autora nieznanego, "Alleluja" G. F. Händla. Dla chórzystów, jak i prowadzącego było to wielkie wyróżnienie i przeżycie artystyczne.

tekst: red, foto: mcz



Chór z Łętowni

Złote gody

9 października 2009 roku Agnieszka i Mieczysław Rodzeń obchodzili 50 lecie pożycia małżeńskiego. 17 stycznia 1958 roku zawarli związek małżeński. W tym czasie doczekali się dwójki dzieci i dziewięciorga wnuków.

tekst: bu, foto: kd



Burmistrz R. Gnatek z jubilatami

Szanujmy naszą wspólną własność

Pomimo naszych apeli o szanowanie mienia publicznego dalej dochodzi do aktów wandalizmu. Apelujemy do wszystkich mieszkańców, a w szczególności do rodziców i nauczycieli, aby uczulili młodzież, że o majątek społeczny trzeba dbać, a akty wandalizmu należy piętnować.

Umyślne uszkodzenie lub zniszczenie mienia, w tym społecznego jest karalne w trybie postępowania w sprawach o wykroczenie (wykroczenie z art. 124 Kodeksu Wykroczeń). W przypadku, jeżeli wartość szkody przekracza kwotę 250 zł, wandalizm jest przestępstwem określonym w art. 288 Kodeksu Karnego, a czyn ten podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.



Kolejne wyrwane stłpki przy drodze krajowej



Nagminnie stało się malowanie znaków drogowych



Stłpek przy stadionie Unii został wyrwany i wrzucony za ogrodzenie

Raport z realizacji inwestycji



Montaż urządzeń w SUW w Łętowni



W wyremontowanych pomieszczeniach znajdzie się miejsce m.in. dla Klubu Emeryta, HDK i ZNP



Wymiana drzwi w budynku OSP w Woli Zarczyckiej

Wólka Łętowska:

- wymiana ogrodzenia przy Szkole Podstawowej.

Łętownia:

- chodnik przy przedszkolu - wartość około 10 tys. zł,
- wodociąg w Łętowni (w trakcie realizacji. Projekt dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego),
- montaż urządzeń w stacji uzdatniania wody (w trakcie realizacji. Projekt dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego).

Łętownia - Gościniec:

- remont przystanków autobusowych - wartość 3 tys. zł.

Majdan Łętowski:

- zatonczka autobusowa przy szkole podstawowej i miejsca postojowe przy kościele - wartość około 70 tys. zł.

Nowa Sarzyna:

- remont pomieszczeń po przychodni w Nowej Sarzynie - wartość 80 tys. zł (pomieszczenia dla Klubu Emerytów i Klubu Honorowych Dawców Krwi oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego),
- budowa łącznika pomiędzy SP i Gimnazjum a MOSiR – wartość 341 tys. (w trakcie realizacji).

Tarnogóra:

- Termomodernizacja Szkoły Podstawowej (w trakcie realizacji).

Wola Zarczycka - Remiza OSP:

- wymiana 2 drzwi garażowych w (w trakcie realizacji),
- budowa odcinka chodnika (w trakcie realizacji),
- remont ogrodzenia (w trakcie realizacji).

Inwestycje drogowe:

- nowy dywanik asfaltowy na drodze krajowej nr 77 (w Rudzie Łańcuckiej w kierunku Leżajska) - zrealizowany przez GDDKiA.



Nowy asfalt na drodze krajowej nr 77

Informacja ZGK

Zakład Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. biorąc pod uwagę zwiększającą się ilość odpadów zbieranych w sposób selektywny informuje, że posiada do wydzierżawienia stojaki przystosowane do zawieszania worków przeznaczonych na odpady segregowane – szkło, plastik, makulatura.

Stojaki wykonane są z rurek metalowych, posiadają trzy kłapy plastikowe, które zabezpieczają worki przed opadami atmosferycznymi i zwierzętami. Koszt dzierżawy jednego stojaka wynosi 1,22 zł. brutto miesięcznie.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. – Wydział Obsługi Technicznej w dni robocze od godz.: 7:00 do 15:00. Tel.: (017) 24 13 104.



Czy warto się uczyć?

Na to pytanie Sylwia Flis i Karol Gongola, uczniowie Gimnazjum im. Pamięci Ofiar Pacyfikacji w Woli Zarczyckiej, odpowiadają twierdząco. Ci młodzi, ambitni ludzie wykazali się szczególnymi osiągnięciami edukacyjnymi w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych. Brali udział w V Ogólnopolskim Sympozjum Młodych Matematyków w Lublinie, uczęszczali na kółka zainteresowań, mają indywidualny program nauczania z matematyki. W roku szkolnym 2008/2009 otrzymali finansowe wsparcie w ramach Podkarpackiego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych,



Karol Gongola

realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w ramach Poddziałania 9.1.3. Dzięki otrzymanym stypendiom uczniowie zakupili laptopy, fachową literaturę matematyczno-przyrodniczą, sfinansowali podłączenie do Internetu, a wszystko po to, aby jeszcze efektywniej pogłębiać wiedzę, rozwijać umiejętności. Uczniowie potraktowali stypendia jako nagrodę za swój trud oraz zachętę, aby swoją przyszłość wiązać z naukami matematyczno-przyrodniczymi. Przez cały okres trwania projektu nad rozwojem edukacyjnym stypendystów czuwały Maria Zagaja i Ewa Przybysz.

tekst i foto: gwz



Sylwia Flis

“Z Rostkowa ...do świętości”

Niecodzienna uroczystość, która odbyła się 18 września 2009 r., to Święto Patrona Gimnazjum w Sarzynie – św. Stanisława Kostki. Jego krótkie, lecz bogate życie zostało, podczas homilii, przedstawione uczestnikom inauguracyjnej obchody Mszy Świętej.

Drugim punktem programu była akademia zatytułowana “Do wyższych rzeczy zostałem stworzony”, Społeczność szkolna i zaproszeni goście obejrzeli występy artystyczne młodzieży, przygotowane przez nauczycielki: R. Słomiany, B. Kozyrę, E. Zarzycką i E. Zygmont. Następnie, jeden z gości, Wincenty Pażyra wręczył nagrody laureatom konkursu “Jan Paweł II – Papież Wolności”. Pierwsze miejsce zajął Grzegorz Bąk, drugie Anna Kamińska, zaś trzecie Patrycja Przybysz.

To spotkanie w atmosferze niecodziennej, która krzepi ducha i buduje go, tymi słowami profesor Józef Półciwarteł zakończył swój odczyt na temat wybranych zagadnień z historii Sarzyny. Duże zainteresowanie wzbudziło otwarcie wystawy fotografii ojca Zdzisława Stanisława Siedleckiego, który podczas wyjazdów do Włoch, Argentyny, Ziemi Świętej i Ukrainy uwieczniał ciekawe miejsca i sytuacje. (Wystawę można obejrzeć w sarzyńskim Domu Kultury – dop. Red).

Na zakończenie odbyło się krótkie forum na temat: ocalania od zapomnienia dziejów najbliższego regionu oraz krzewienia w umysłach młodzieży takich wartości, które mogą prowadzić do świętości i ...z Sarzyny. Uczestniczyli w nim zaproszeni goście oraz nauczyciele z dyrektorką szkoły Moniką Milo. Dodatkową atrakcją były regionalne specjały, przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Sarzynie.

tekst: red, foto: ad



Goście i organizatorzy Święta Patrona Gimnazjum w Sarzynie



Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa fotografii Ojca Siedleckiego

Uczennice z Łętowni w finale

5 października 2009 roku odbył się finał Powiatowego Konkursu Plastycznego “Bezpieczne Wakacje 2009” zorganizowanego przez Powiatową Komendę Policji w Leżajsku. Po raz kolejny, biorący w nim udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Łętowni otrzymali nagrody i wyróżnienia. Laureaci pracowali pod kierunkiem nauczycieli: Elżbiety Cieszyńskiej, Teresy Klocek i Lidii Osipy.

W kategorii klas I – III:

I miejsce - Monika Łach – klasa Ia

II miejsce – Agnieszka Czubat – klasa Ia

III miejsce – Agata Łyko – klasa IIIb

Wyróżnienie: Klaudia Torla – klasa Ib

W kategorii klas IV – VI:

II miejsce – Patrycja Gap – klasa IVb

Wyróżnienie: Natalia Łyko – klasa IVa

tekst: A.Madej

Kajakami po Wieprzu

W dniu 11 września 2009 r. 28 osobową grupą uczniów Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, wraz z nauczycielami Dariuszem Kręcidło, Łukaszem Supersonem, Robertem Bartochą oraz opiekunem Zenonem Jańcem wyruszyliśmy na spływ kajakowy do Zwierzyńca. Wyprawie towarzyszyła piękna, słoneczna pogoda.



Spływ kajakowy po rzece Wieprz

Spływ rozpoczęliśmy o godz. 10:00 w jednej z baz kajakowych nieopodal miejscowości Zwierzyńce. Trasa liczyła około 10 km, a poruszaliśmy się po rzece Wieprz. Wrażenia ze spływu są nie do opisanego: cisza, spokój, bliski kontakt z naturą.

Mieliśmy okazję do świetnej zabawy na wodzie, mocowania się z przeszkodami, wdrażając przy tym element współpracy wiosłarzy. Pomimo tego, że trasa nie była najtrudniejsza, wiosłowanie dla początkujących nie było rzeczą łatwą. Musieliśmy się mocno starać wchodząc w zakręty i omijając różne przeszkody, by utrzymać obrany kierunek. Po około 1,5 godz. spływu dotarliśmy do Zalewu Rudka gdzie po przenosinach kajaków przez małą tamkę wyruszamy w dalszą drogę. Oczywiście, mimo ostrożności i rozważań, towarzyszył nam także śmiech i fajna zabawa. Jak to na spływach bywa – kilka osób miało bliski kontakt z wodą, a jeszcze inni z kajakami sąsiadów.

Czas mijał nieubłaganie i zanim się obejrzelśmy, musieliśmy zejść na ląd. Wycieczkę zakończyliśmy wspólnym ogniskiem, na którym chłopcy mogli wykazać się umiejętnościami kulinarnymi.

Chcemy bardzo podziękować organizatorom naszej wyprawy, którym zawdzięczamy ten spływ.

Oby więcej takich wycieczek... Ahoj!!

tekst i foto: Dominika Janiec, Justyna Polak

Wycieczka klasy przeciwpożarowej na Roztocze

We wtorek, 22 września, rozpoczęła się wycieczka klasy przeciwpożarowej na Roztocze. Pod czujnym okiem naszych nauczycieli Bartłomieja Czechowicza oraz Łukasza Supersona wszyscy uśmiechnięci weszliśmy do autokaru. Podróż trwała niecałe dwie godziny. Po dotarciu na miejsce, udaliśmy się na pieszą wycieczkę szlakiem turystycznym "Szumy", do ośrodka "Roztoczanka" w Suścu.

Na miejscu mieliśmy 15 minut na rozpakowanie się i przebranie w ciuchy sportowe. Szybka zbiórka, a po niej ćwiczenia, biegi i wyścigi w parach były kolejnymi punktami programu. Trening trwał niecałą godzinę. Po odświeżeniu się poszliśmy na obiad. Potem chwilką przerwy i gra w siatkówkę z uczniami z innych miejscowości. Po siatkówce rozdzieliliśmy się na dwie grupy. Połowa klasy poszła pokonywać park linowy, reszta na zajęcia profilaktyczne.

Park na początku wyglądał na łatwy, lecz kiedy weszliśmy na górę, niektórzy z nas mieli małego "stracha". Pierwszą przeszkodę (drabinka, która się leciutko bujała) przeszliśmy z łatwością. Po drabince krótki zjazd z jednego drzewa na drugie, lekkie odbicie i... byliśmy już przy trzeciej przeszkodzie. Przeszliśmy belki przywiązane do sznurów. Kolejne zadanie, spacer po linie rozciągniętej nad jeziorkiem, przysporzyło nam wiele trudności. Tu już zaczęła się ciężka praca. Lina się chwiała gdy tylko zrobiliśmy kolejny krok. Gdy dotarliśmy do platformy, mogliśmy chwilkę odpocząć. Kolejne zadanie – "pajęczynę" przeszliśmy z łatwością. Potem znowu "schody" – opony zawieszane na sznurach. Kolejne przeszkody pokonaliśmy łatwo i dotarliśmy do ostatniej, największej atrakcji – zjazdu po linie na drugą stronę parku.

Po zdjęciu uprząży asekuracyjnej mieliśmy czas na krótki, ale jakże potrzebny odpoczynek. Po nim – zbiórka i dalsza część zajęć profilaktycznych. Wysłuchaliśmy wprowadzenia oraz wdaliśmy się w dyskusję związaną z nałogiem alkoholizmu. Wieczorem nadszedł czas na grillowanie. Po dniu pełnym wrażeń udaliśmy się do swoich domków.

Godzina trzecia nad ranem – alarm. Wszyscy biegiem w 3 minuty mieliśmy się zebrać na placu na zbiórce. Nocne ćwiczenia i parę

godzin snu, bo już o ósmej pobudka na poranny trening: czołganie, bieganie i ćwiczenia z różnymi przeszkodami.

Po godzinnym treningu i po śniadaniu zamiana ról – grupa, która nie była jeszcze w parku linowym poszła się z nim zmagać, a moja odbyła kolejny etap zajęć profilaktycznych.



Klasa przeciwpożarowa z opiekunem

Gdy byliśmy już po obiedzie, ostatnia zbiórka, zabranie bagaży i w drogę. Ale jeszcze nie do domu – pojechaliśmy na spływ kajakowy. Było dużo śmiechu i różne przeszkody, dzięki którym połowa wycieczki wpadła do wody. Mokrzy, lecz uśmiechnięci, dotarliśmy do przystani, gdzie czekał na nas autokar. Szybkie przebranie się w suche ciuchy i przejazd na ognisko. Po krótkim czasie ruszamy do domu. Pod szkołą byliśmy o godzinie 20:00 i po odmeldowaniu udaliśmy się do domu.

Bardzo nam się podobała ta wycieczka. Do dziś wspominamy przygody w parku linowym, na kajakach i na ćwiczeniach, a nocnego alarmu profesorowi Czechowiczowi tak szybko nie zapomnimy

tekst i foto: Marta Obara

Wycieczkę dofinansowano ze środków Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

XLIX sesja Rady Miejskiej

23 września 2009 r. odbyła się XLIX sesja Rady Miejskiej. Radni podjęli uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań ponad budżet 2009 roku w kwocie 229 tys. zł na przebudowę drogi w Woli Zarczyckiej (przysiółek Perlaki) oraz 350 tys. zł na remont drogi powiatowej w Rudzie Łańcuckiej. Realizacja uchwał uzależniona jest od otrzymania dotacji z Wieloletniego Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011.

Kolejna uchwała dotyczyła zaciągnięcia kredytu na 600 tys. zł na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami do budynków i przebudowę stacji SUW w Łętowni. Spłata kredytu nastąpi w ciągu pięciu lat z dochodów własnych budżetu gminy.

Radni wprowadzili również zmiany w budżecie na rok 2009. Najważniejsze to zwiększenie wydatków na remont budynku Szkoły

Podstawowej w Tarnogórze (3 tys. zł), organizację masowych imprez sportowych (3,5 tys. zł), sport szkolny (2,5 tys. zł), wykonanie dokumentacji projektowej chodnika w Nowej Sarzynie od ul. A. Pontyjskiej do placu targowego (6 tys. zł) i wykonanie dokumentacji dróg do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (8 tys. zł).

Na wniosek grupy radnych do porządku obrad włączony został punkt w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, które od 1 października 2009 r. wynosić będzie 10 545 zł brutto. Radni w uzasadnieniu wskazali, że Burmistrz zrealizował kilkadziesiąt inwestycji gminnych oraz pozyskał ze źródeł zewnętrznych kilka milionów złotych.

tekst: bw

W SPORCIE

II NOWOSARZYŃSKIE ZAWODY W MARSZACH NA ORIENTACJĘ "BUDZYŃ 2009"

W drugi weekend października uczniowie szkół zaprzyjaźnionych z naszym SKGK "Przygoda" gościli w naszej Szkole, biorąc udział w II Nowosarzyńskich Zawodach w Marszach na Orientację "Budzyń 2009". W jesiennie zmiennych warunkach pogodowych biegali dzień i noc po lasach naszej okolicy, rywalizując o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Zadanie nie było łatwe, bo organizatorzy przygotowali trasy o szczególnym stopniu skomplikowania (trudności polegały m. in. na sporej ilości mylnych punktów kontrolnych). Przez 48 godzin uczestnicy mieli do pokonania około 20 km w terenie, na którym rozmieszczone były punkty, których znalezienie należało udowodnić, umieszczając poszczególne ich kody na kartach startowych.

Na czas zawodów Gimnazjum im. Jana Pawła II zamieniło się w schronisko, gdzie zakwaterowanych było ponad 100 osób. Na korytarzach można było zauważyć buty połączone sznurówkami przez uczestników, co świadczyło o zaangażowaniu młodzieży w integrację oraz iście turystycznej atmosferze. Uczestnicy zawodów brali udział w dwóch etapach nocnych na terenie leśnym "Budzyń" oraz dwóch etapach dziennych w okolicy stacji PKP Łętownia. Wyniki po każdym z etapów zmieniały się gwałtownie.

Ostatecznie, po czterech etapach, zdobywcami pierwszych miejsc w kategorii TM byli:



Którędy do celu?



Uczestnicy zawodów

Marcin Bystrek i Krystian Panek z Kolbuszowej. W kategorii TJ najlepsi byli Dominik Ciebiera i Bartłomiej Ruszel z Liceum Sióstr Prezentek z Rzeszowa. Natomiast wśród seniorów niepokonany okazał się Łukasz Motylski z Kolbuszowej. Warto dodać, że dobrani w pary uczniowie naszego Gimnazjum zajęli miejsca od II do VI, dalej VIII, X, XI, XVII i XVIII (na 30). W imprezie wzięło udział 96 uczestników oraz 8 opiekunów z następujących miejscowości: Rzeszów, Nowa Dęba, Głogów

Małopolski, Kolbuszowa, Ustrzyki Dolne, Leżajsk, Wola Zarczycka, Majdan Łętowski. Sędzią Głównym zawodów był Andrzej Rybski z Ustrzyki Dolnych. Zawody zakończyły się wręczeniem nagród przez Zastępcę Burmistrza, Marka Chmurę.

Impreza odbyła się dzięki pomocy i zaangażowaniu wielu ludzi i instytucji, których wypada w tym miejscu wymienić. Są to: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie, Ośrodek Szkolenia Kierowców PAUL, firma SANTECH, Księgarnia WERSET, Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego NSNet, Delikatesy CENTRUM, Nadleśnictwo Leżajsk, Dom Dziecka w Nowej Sarzynie.

tekst i foto: Andrzej Kusiał

Lp.	Kategoria TJ (szkoły średnie)	miejscowość	Razem	
			PP	miejsce
1	Ciebiera Dominik, Ruszel Bartłomiej	Rzeszów	3484	I
2	Stryga Mateusz	Kolbuszowa	3395	II
3	Gancarz Paweł, Malinka Michał	Rzeszów	3095	III

Lp.	Kategoria TM (gimnazja)	miejscowość	RAZEM	
			PP	miejsce
1	Bystrek Marcin, Panek Krystian	Kolbuszowa	3704	I
2	Iwasieczko Michalina, Sarzyńska Karolina	Nowa Sarzyna	3698	II
3	Grzeškiewicz Michał, Pawlica Łukasz	Nowa Sarzyna	3673	III

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

W tym roku Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna rozegrane zostały w Tarnogórze. W strażackich zmaganiach wzięło udział 10 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy, w tym 3 kobiece. Sędzią głównym był mł. bryg. Jerzy Matusz. Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: ćwiczenia bojowe i sztafeta pożarnicza 7x50 metrów z przeszkodami.



Sztafeta pożarnicza z przeszkodami

Wśród kobiet najlepsza okazała się drużyna OSP Sarzyna, która wygrała obie konkurencje i zwyciężyła w klasyfikacji generalnej. Na kolejnych miejscach znalazły się Ruda Łańcucka i Łętownia. Podopieczni Andrzeja Żuczka i Mieczysława Dąbka zwyciężyli również wśród drużyn męskich, pokonując OSP Łukowa i OSP Wola Zarczycka. Na kolejnych miejscach uplasowały się Jelna, Ruda Łańcucka, Łętownia i Tarnogóra.

Rywalizacji przyglądali się Burmistrz Robert Gnatek, Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej, Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Leżajsku bryg. Stanisław Kuźniar, Prezes Powiatowego Zarządu OSP Stanisław Płoszaj, Prezes Miejsko-Gminnego Zarządu OSP Józef Sarzyński. Na zawodach była również obecna klasa o profilu strażackim z ZS im. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie wraz z dyrektorem Jackiem Wojdałowiczem. Strażacy muszą więc utrzymywać formę, ponieważ rośnie im konkurencja.

Organizatorem imprezy była Ochotnicza Straż Pożarna z Tarnogóry, przy wsparciu Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

tekst: bw, foto: zg



Zawody Pożarnicze na stadionie w Tarnogórze

Sukcesy młodych szachistów

Duży sukces odniósł 10-letni uczeń Szkoły Podstawowej w Jelnej Krzysztof Socha w rozegranym 19 września, XIX Ogólnopolskim Turnieju Szachowym o Memoriał Jana Gietki w Rudniku. W grupie D (juniorzy ur. w roku 1999 i młodszy) zajął 5 miejsce w stawce 76 uczestników, przegrywając jedynie dwie gry i remisując jedną (z zawodnikami czołówki krajowej). Dobrze spisali się także pozostali uczestniczący w tym turnieju zawodnicy MZKS "Unia" spośród których wyróżnić należy Klaudię Stopyrę i Katarzynę Stępień (odpowiednio: 2 i 3 miejsce w klasyfikacji kobiet grupy B).

Wyżej wymienione dziewczyny, wraz z Martyną Choina wywalczyły awans do przyszłorocznych Finałów Mistrzostw Polski Juniorek. Zawody odbyły się na początku października w Lubeni.

źródło: www.sarzyna.info



Krzysztof Socha

II Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin

141 zawodników i zawodniczek z 15 klubów z różnych stron Polski i Ukrainy wzięło udział w II Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyokushin. 26 września, w hali MOSiR w Nowej Sarzynie, karatecy m.in.: z Lublina, Tarnobrzegu, Leżajska, Zamościa, Radzyna Podlaskiego, Nowej Dęby, Rawy Ruskiej i Starego Sącza rywalizowali w trzech konkurencjach: kata, kumite lekki kontakt i widowiskowym kumite full kontakt w różnych kategoriach wiekowych. Organizatorem turnieju był Leżajski Klub Kyokushin Karate, a współorganizatorem Urząd Miasta i Gminy oraz MOSiR w Nowej Sarzynie. Sędzią głównym zawodów był sensei Ryszard Kiper - lider ruchu kyokushin w Tarnobrzegu.

Turniej rozpoczął się od walk eliminacyjnych. Po nich oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek. Walki finałowe rozpoczęły się po odczytaniu przysięgi Dojo.

Rodzice z dumą patrzyli na swoje pociechy - te najmłodsze i te starsze. Skupienie, determinacja ale również stres i nerwy towarzyszyły zawodnikom wchodzącym na matę. Każdy chciał pokazać się z jak najlepszej strony i oczywiście wygrać swój pojedynek.

Leżajski Klub Karate Kyokushin, kierowany przez sensei Dariusza Burdę (2 Dan), wygrał 10 z 21 kategorii i zdominował całe rozgrywki.

W klasyfikacji drużynowej wywalczył 87 punktów wyprzedzając karateków z Krosna - 26 pkt. i Tarnobrzega - 21 pkt. Duży udział w sukcesie leżajskiej ekipy mieli młodzi karatecy z Nowej Sarzyny, a w szczególności najlepsze zawodniczki w swoich kategoriach Natalia Stachula i Izabela Dec. Tytuł najlepszego zawodnika wywalczył Robert Szczuc. Z kolei najlepszą zawodniczką okazała się Paula Majder. Oboje z Leżajska. Puchary zwycięzcom wręczali: Zbigniew Rynasiewicz Poseł na Sejm RP oraz Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek. Nagrody dla najlepszych karateków Gimnazjum w Nowej Sarzynie wręczone przez dyrektora Lesława Marciniaka otrzymali Izabela Dec i Maciej Jeziorowski.

Patronat medialny nad zawodami objęły: Nowiny, Sztafeta, Biuletyn Miejski, Kurier Powiatowy, Azalia, Lokaltel, Satel.

tekst: bw

Młodzi karatecy rywalizowali w konkurencjach kata czyli indywidualnym pokazie technik karate oraz w kumite, czyli walkach. W stylu kyokushin kumite w kategoriach wiekowych do 18 roku życia rozgrywane jest w formule lekkiego kontaktu, natomiast starsi startują według reguł full contact.

II Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin - fotoreportaż



Przed walką



Dziewczyny prowadziły ostry pojedynek



Iza Dec nie dała szans rywalce



Walki Kumite dziewcząt



Po lewej Robert Szczuc - najlepszy zawodnik turnieju



Radość nagrodzonych!



Z lewej Maciek Jeziorowski - najlepszy karateka Gimnazjum w Nowej Sarzynie



Burmistrz R. Gnatek oraz Poseł na Sejm RP Z. Rynasiewicz wręczają nagrody